Aslında belgeler Osmanlı
esnaf teşkilatı içerisinde üç türlü Ahi Baba’nın varlığına işaret etmektedir. Bunlardan
birincisi, değişik araştırmalarda ifade edildiği üzere, bir şehirdeki debbâğ esnafının li-
deri olan Ahi Baba’dır ve herhangi bir esnaf grubunun lideri olan “Şeyh”e benzer. Ni-
tekim Kıbrıs Şeyh-i Seb‘ası Cafer Efendi’nin H. 1229 (M.1814-1815) tarihli kaydına
göre, Lefkoşe’de bir Debbağhane Şeyhi vardı. Unvanı ve adı Ahi Baba Usta Mehmet
idi (Cafer bin Abdürrahim: 112). 1704’de Tosya debbağ esnafı lideri (BOA, Fon
Kodu: İE.